
Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 1 

 

 

Smlouva rámcová kupní na dodávky gastro mycích strojů s příslušenstvím, 
zajištění jejich servisu a spotřebního materiálu 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona ve spojení s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice 
se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice 
IČO: 00064220 
DIČ: CZ00064220 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu:  
zastoupena: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. bake&bistro s.r.o. 
se sídlem: Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem se sídlem v Praze, sp. zn.: odd. C, vl.290040 
IČO: 06846467 
DIČ: CZ06846467 
Bankovní spojení: Reiffeisen bank a.s. číslo účtu:  
zastoupena: Daniel Mečíř 
dále jen „dodavatel“ 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 

 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
 

Objednatel rozhodl o výběru nabídky dodavatele jako nejvhodnější k plnění nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Nákup gastro mycích strojů a příslušenství “, zadané v souladu s Interní směrnicí S 01/2023 Nákup 
zboží, služeb a stavebních prací v Psychiatrické nemocnici Bohnice, zadané v souladu s ustanovením § 6, § 25 
a § 55 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Objednatel a 
dodavatel tak uzavírají k plnění předmětu uvedené veřejné zakázky tuto smlouvu. Ustanovení této smlouvy je 
třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce pod interním číslem 02325402, jakož i 
s nabídkou dodavatele na plnění veřejné zakázky. 

 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele: 

 
a) odevzdat objednateli předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a objednatel se 

zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí dodavateli sjednanou kupní cenu. Předmět koupě, 
kterými jsou gastro profi myčky a jejich příslušenství, je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „předmět koupě“). Předmět koupě bude dodán 
v ujednaném množství, jakosti, provedení a termínu dodání včetně dopravy do místa plnění, instalace a 
zaškolení personálu objednatele, to vše způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou, a 
realizace odborné montáže předmětu koupě včetně příslušenství v místě plnění (dále jen „dodávka 
předmětu koupě“); 



Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 2 

 

 

b) dodávat spotřební materiál pro řádný provoz předmětu koupě specifikovaný v příloze č.1 této smlouvy po 
dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců od dodávky předmětu koupě (dále jen „dodávka spotřebního materiálu“); 

c) poskytovat servisní práce na předmět koupě po dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců od dodávky předmětu 
koupě, spočívající v záručním servisu po dobu trvání záruky, mimozáručních opravách, preventivním 
servisu a pozáručních opravách (dále jen „servisní služby“). 

1.2. Součástí dodávky předmětu koupě jsou následující plnění dodavatele: 
 

 doprava předmětu koupě na vlastní náklady a nebezpečí dodavatele do místa plnění; 
 zajištění všech potřebných prací a materiálu potřebného k realizaci dodávky a montáže předmětu koupě do 

určených prostor, včetně jeho napojení na přívod vody, odpad a přívod elektrické energie; 
 odborné uvedení předmětu koupě do provozu s předvedením funkčnosti a následného předložení objednateli 

návrhu předávacího protokolu, kde budou uvedeny případné vady a nedodělky s uvedeným termínem jejich 
odstranění; 

 veškeré montážní práce potřebné k montáži a zprovoznění předmětu koupě a příslušenství včetně ekologické 
likvidace starých demontovaných zařízení, o čemž dodavatel předloží objednateli potvrzení; 

 předání plánu pravidelného povinného servisu předmětu koupě na dobu jejich životnosti včetně rozpisu všech 
servisních úkonů a lhůt potřebných pro jejich bezvadný provoz; 

 předání veškeré technické a provozní či jiné dokumentace k předmětu koupě; 
 řádné zaškolení personálu objednatele pro obsluhu předmětu koupě, mj. před zahájením provozu – spuštění, 

po ukončení provozu – vypouštění, seznámení s funkcionalitami předmětu koupě (mycí programy apod.), 
běžnou údržbou, očistou předmětu koupě po ukončení provozu, jakož i výměnou spotřebního materiálu. 

 úklid v rámci realizace plnění tedy zejména závazek udržování čistoty ve všech prostorách objednatele v rámci 
dodávky a montáže předmětu koupě a provedení závěrečného úklidu. 

1.3. Předáním předmětu koupě včetně jeho montáže do prostor určených objednatelem se pro účely této smlouvy 
rozumí úplná, funkční a bezvadná instalace předmětu koupě a jeho zprovoznění v souladu s technologickými 
pokyny výrobců, platnými normami, bezpečnostními předpisy a obecně závaznými právními předpisy, včetně 
dodávek potřebných materiálů, výrobků a zařízení nezbytných pro řádnou a trvalou funkčnost předmětu koupě 

1.4. Dodavatel se zavazuje předmět koupě dodat a namontovat za kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny: 

 
 právními předpisy České republiky a přímo aplikovatelnými právními předpisy Evropské unie; 

 státními technickými normami; 

 technologickými postupy předepsanými výrobci materiálů, komponentů a výrobků, které budou využity 
k montáži předmětu koupě; 

 pravidly bezpečnosti práce a požárních směrnic. 

1.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 48 měsíců počínaje dnem dodání předmětu koupě nebo 
do vyčerpání limitu 100% vysoutěžené ceny předmětu plnění bez DPH (celkové ceny za předpokládané množství 
MJ v Kč bez DPH, stanovené v příloze č 1 této smlouvy). 

 

 
2. DODACÍ PODMÍNKY 

2.1. Předmět koupě se zavazuje dodavatel dodat na adresu sídla objednatele: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 181 00, Praha 8, Ústavní 91 
 
 

2.2. Předmět koupě se dodavatel zavazuje objednateli dodat v souladu s touto smlouvou vždy na základě dílčí 
objednávky, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů od objednání, vše s účinností ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

2.3. Přesný termín dodání předmětu koupě objednateli bude mezi stranami ujednán po předchozí domluvě s ohledem 
na provozní potřeby objednatele. Dodavatel je povinen objednateli oznámit bezodkladně písemně předpokládaný 
termín dodání předmětu koupě, objednatel je oprávněn tento termín odmítnout anebo navrhnout jiný s ohledem 
na jeho provozní potřeby. Smluvní strany deklarují vůli poskytnout si vzájemnou součinnost při domluvě nad 
vhodným termínem dodání předmětu koupě. 



Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 3 

 

 

2.4. Dodavatel dodá objednateli předmět koupě v pracovních dnech, příp. i o víkendech, vždy po domluvě 
s objednatelem zastoupeným osobou oprávněnou jednat ve věcech technických dle této smlouvy. 

2.5. Objednatel má právo v některých exponovaných prostorách požadovat dodání předmětu koupě i v den pracovního 
klidu (tzn. ve státní svátek, ostatní svátek, sobotu či neděli). 

2.6. O předání a převzetí předmětu koupě sepíší smluvní strany „Protokol o předání a převzetí předmětu koupě“ (dále 
jen „protokol“), který bude pořízen dodavatelem ve třech (3) vyhotoveních. 

2.7. Povinným obsahem „protokolu“ jsou: 

• Identifikace smluvních stran; 

• stručný popis a identifikace předmětu koupě, včetně případného popisu zjištěných vad, který je předmětem 
předání a převzetí; 

• termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta; 

• seznam předaných dokladů a listin k předmětu koupě. 

2.8. Po instalaci předmětu koupě provede dodavatel zaškolení pracovníků objednatele ohledně obsluhy předmětu 
koupě, o čemž vyhotoví zápis, ve kterém budou uvedena jména školitelů a školených osob. 

2.9. V případě, že má předmět koupě vadu již při předvedení či při předávání, je objednatel oprávněn převzatí 
předmětu koupě odmítnout. Tyto vady a nedodělky budou specifikovány v protokolu s uvedením lhůt pro jejich 
odstranění. Dodavatel je v takovém případě povinen vytknutou vadu předmětu koupě v dohodnuté lhůtě odstranit 
a nebude-li lhůta dohodnuta, pak bez zbytečného odkladu nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne sepsání 
a podepsání protokolu. Objednatel není povinen převzít předmět koupě dříve, než dojde k odstranění všech vad 
dodavatelem. 

2.10. Dodavatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a normy v 
prostorách objednatele při realizaci dodávky předmětu koupě. 

2.11. Dodavatel je povinen se seznámit s riziky v prostorách objednatele, upozornit na ně své pracovníky a určit způsob 
ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví či vzniku újmy. 

2.12. Objednatel se zavazuje předat dodavateli prostory určené k dodání předmětu koupě ve stavu, který je způsobilý 
k řádnému dodání předmětu koupě včetně jeho montáže a zabezpečí přístup do objektu místa plnění ve 
sjednaném termínu dodávky předmětu koupě dle této smlouvy. 

2.13. Objednatel prostřednictvím jím pověřené osoby je oprávněn kontrolovat montáž předmětu koupě, zejména zda je 
prováděna v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat dodavatele 
na zjištěné nedostatky. Zjistí-li, že dodavatel porušuje svou povinnost, je oprávněn požadovat, aby zajistil nápravu. 
Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Objednatel 
prostřednictvím jím pověřené osoby je rovněž oprávněn kontrolovat zaučení pracovníků objednatele ohledně 
užívání předmětu koupě. 

2.14. Nebezpečí škody na předmětu koupě dle této smlouvy přechází z dodavatele na objednatele okamžikem předání 
předmětu koupě objednateli. 

2.15. Servisní služby bude dodavatel poskytovat objednateli na základě individuálních e-mailových objednávek 
objednatele. Dodavatel je povinen provést servisní služby nejpozději do tří dnů od obdržení objednávky, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Servisní služby se dodavatel zavazuje provádět v místě plnění. O provedení 
servisní služby bude proveden záznam, který bude obsahovat přehled vyměněných dílů a spotřebního materiálu, 
který bude opatřen podpisy zástupců obou smluvních stran. 

2.16. V případě, že dodavatel neprovede servisní služby ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn 
zabezpečit provedení servisních služeb na náklady dodavatele třetí osobou. Tímto postupem není dotčena záruka 
poskytnutá dodavatelem a dodavatel je v prodlení ve lhůtě dle předchozího odstavce až do doby provedení 
servisní služby třetí osobou. 

2.17. Spotřební materiál bude dodavatel poskytovat objednateli na základě individuálních e-mailových objednávek 
objednatele. Dodavatel je povinen dodat objednateli spotřební materiál nejpozději do tří (3) pracovních dnů od 
obdržení objednávky. Spotřební materiál bude dodavatelem dodán do místa plnění. Přesný termín dodání 
předmětu koupě objednateli bude mezi stranami ujednán po předchozí domluvě s ohledem na provozní potřeby 
objednatele, a to nejméně jeden (1) pracovní den předem. 

 
3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Ujednaná cena dodávky předmětu koupě, vyřízení provozu a servisních služeb je uvedena v příloze č.1 této 
smlouvy – cenová kalkulace, kdy jsou tyto ceny konečné a neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy s tím, 
že k nim může být připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 



Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 4 

 

 

 
3.2. Ujednaná cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním jeho závazku z této smlouvy. 

3.3. Objednatel bude hradit cenu dle odst. 3.1. tohoto článku ve prospěch dodavatele na základě dodavatelem řádně 
vystavených a objednateli doručených daňových dokladů - faktur v elektronickém formátu ISDOC a zároveň ve 
formátu PDF. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve po řádném předání a převzetí 
příslušného plnění dle této smlouvy, resp. po řádném odstranění mimozáruční či pozáruční vady nebo po řádném 
provedení preventivního servisu. 

3.4. Splatnost faktur je třicet (30) dnů od okamžiku jejich doručení objednateli. Dnem splnění platební povinnosti 
faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

3.5. Dodavatel odešle fakturu objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu  

3.6. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v § 435 OZ. 

 
3.7. Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím doručení 

v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Dodavatel je povinen odstranit nesprávné 
údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli. 
V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný účet než ten, který dodavatel uvedl ve smlouvě (určený 
účet), je dodavatel povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla výzva 
odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu nebo na určený účet. V tomto případě se 
doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení dodavatele podle 
předchozí věty. 

3.8. Pro případ že dodavatel dle této smlouvy řádně a včas nedodá předmět koupě, má objednatel právo uplatnit vůči 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny v Kč bez DPH nedodaného předmětu plnění dle této smlouvy za 
každý i započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty není omezena. 

 
3.9. V případě že dodavatel řádně a včas neprovede servisní služby nebo nedodá spotřební materiál, má objednatel 

právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý započatý den prodlení. 

3.10. V případě porušení kterékoliv povinnosti dodavatele dle této smlouvy má objednatel právo uplatnit vůči 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každé jednotlivé porušení této smlouvy, pokud v této smlouvě není 
uvedeno jinak. 

3.11. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 
 

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 
4.1. Dodavatel je povinen splnit své závazky dle této smlouvy dle svých odborných schopností a znalostí v množství, 

termínu a jakosti dle podmínek této smlouvy, a to na svou odpovědnost a na své náklady. V případě plnění 
závazků prostřednictvím poddodavatele/distributora dodavatel nese za řádné plnění smlouvy odpovědnost vůči 
objednateli v plném rozsahu. 

 
4.2. Objednatel má právo odmítnout převzetí předmětu plnění dle této smlouvy, pokud při jeho převzetí odhalí zjevnou 

vadu (ať už podstatnou, nebo nepodstatnou). 

4.3. Dodavatel poskytuje objednateli ve smyslu ustanovení § 2113 OZ záruku za jakost na předmět koupě v délce 24 
měsíců od data předání předmětu koupě a na ostatní plnění dle této smlouvy minimálně v délce třiceti šesti (36) 
měsíců od data jejich předání objednateli. Po dobu, po kterou má plnění vady, na které se vztahuje záruka, 
záruční doba neběží. Záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu koupě objednateli dle této smlouvy. 

 
4.4. Vadou, na níž se vztahuje záruka, se pro účely této smlouvy rozumí zejména odchylka v kvalitě, rozsahu, 

funkčnosti nebo parametrech plnění dodavatele dle této smlouvy a obecně závaznými předpisy, technickými 
normami atp., dodavatel je povinen odstraňovat záruční vady během záruční doby bezplatně. 

 
4.5. V průběhu záruční doby je dodavatel povinen odstranit na své náklady reklamované vady, na které se vztahuje 

záruka, do deseti (10) pracovních dnů od doručení písemné reklamace dodavateli od objednatele, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 



Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 5 

 

 

4.6. Nároky ze záruky lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

4.7. Jestliže se na předmětu plnění vyskytne vada, na níže se vztahuje záruka, a která svým charakterem bude 
ohrožovat provoz objednatele, a tato bude vyžadovat odstranění vady bez zbytečného odkladu v řádu hodin (tj. 
nebude-li z provozních důvodů objednatele možné počkat na vyřízení reklamace dodavatelem ve lhůtě dle tohoto 
článku) a dodavatel neuvede, že je schopen vadu bez zbytečného odkladu odstranit, je objednatel v takovém 
případě oprávněn využít služeb třetích osob nebo opravu zajistit vlastními silami, a následně žádat náhradu takto 
vzniklých nákladů náklady objednatele a případnou škodu vzniklou objednateli po dodavateli. 

 
4.8. Dodavatel je povinen písemně (e-mailem) potvrdit objednateli doručení reklamace do 2 pracovních dnů od jejího 

doručení. 
 

4.9. Objednatel má vedle nároku ze záruky také nárok na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s vadami 
předmětu plnění. 

 
5. Odpovědnost za škodu, pojištění 

 
5.1. Odpovědnost za škodu v souvislosti s plněním dle této smlouvy nese dodavatel. Dojde-li v důsledku činnosti 

dodavatele nebo prostřednictvím třetích osob, které ke své činnosti použil, k jakékoliv škodě, odpovídá za ni 
dodavatel v plném rozsahu. 

5.2. Dodavatel odpovídá za škody a jiné újmy způsobené při plnění předmětu této smlouvy svojí činností nebo 
prostřednictvím třetích osob, které ke své činnosti použil, nejen vůči objednateli, ale také vůči třetím osobám. V 
případě jakéhokoli narušení nebo poškození majetku je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit, a není-li to možné, pak v celé výši finančně nahradit. 

 
5.3. Dodavatel je povinen mít uzavřené pojištění pro případ způsobení škody či jiné újmy způsobené jeho 

podnikatelskou činností při plnění předmětu této smlouvy, a to na pojistnou částku alespoň 50.000.000,- Kč. 
Dodavatel se zavazuje, že předloží objednateli před uzavřením této smlouvy prostou kopii pojistné smlouvy nebo 
pojistného certifikátu nebo potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem, dokládající 
požadované pojištění dle předchozí věty. Dodavatel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této 
pojistné smlouvy pro něj plynoucí a udržovat pojištění po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. V 
případě zániku pojištění uzavře dodavatel nejpozději do sedmi dnů nové pojištění splňující požadavky dle první 
věty tohoto odstavce a kopii této nové pojistné smlouvy/pojistného certifikátu předloží objednateli nejpozději do 
tří (3) dnů ode dne uzavření pojištění. Dále je dodavatel povinen na žádost objednatele kdykoliv v průběhu trvání 
této smlouvy předložit objednateli kopii aktuální pojistné smlouvy/pojistného certifikátu, a to nejpozději do deseti 
(10) pracovních dnů od takové doručení žádosti. 

5.4. Poruší-li dodavatel jakékoliv ustanovení tohoto článku týkající se pojistné smlouvy, nezbavuje ho to odpovědnosti 
nahradit veškerou způsobenou škodu a jinou újmu objednateli nebo třetí osobě, současně mu vzniká povinnost 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,-Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti dle tohoto 
článku. 

 
6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
6.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, 

vznikající a související platným právem České republiky. 

6.2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této smlouvě, ani 
před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

 
6.3. Změní-li se po uzavření této smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle této smlouvy stane pro některou ze 

smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

6.4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
6.5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je dodavatel povinen 

poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 



Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 6 

 

 

 
6.6. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v Informačním systému Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel zajistí zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků, v Informačním 
systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. 

 
6.7. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ objednatelem je dodavatel povinen po celou dobu 

plnění z této smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Vůči případným poddodavatelům 
je dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň smluvních podmínek jako je určena v této smlouvě a řádně a 
včas hradit své finanční závazky, a to v návaznosti na úhradu plnění z této smlouvy objednatelem dodavateli. 

 
6.8. Dodavatel předložil jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla uzavřena tato 

smlouva, Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci. Toto 
čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č.2. 

6.9. Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ je objednatel oprávněn 
po dodavateli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má zejména právo si u dodavatele vyžádat 
předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně jako doložení, že úhrady poddodavatelům byly ze strany 
dodavatele provedeny řádně a včas, Dodavatel je povinen objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění 
uvedených požadavků. V případě, že dodavatel nesplní svou povinnost umožnit objednateli kontrolu a/nebo 
prokázání splnění uvedených požadavků, jedná se na straně dodavatele o podstatné porušení smlouvy, které 
zakládá právo objednatele požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč (slovy pět tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé pochybení. 

 
7. Odstoupení od Smlouvy 

 
7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě nebo z důvodů 

stanovených zákonem. Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení ve smyslu § 2002 OZ považuje 
takové porušení, u kterého smluvní strana porušující tuto smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení této smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá 
smluvní strana neměla zájem tuto smlouvy uzavřít. Za podstatné porušení této smlouvy na straně objednatele se 
zejména považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči dodavateli po dobu delší 90 dnů a na 
straně dodavatele prodlení dodavatele se splněním závazku dle této smlouvy přesahující sedm (7) kalendářních 
dnů, nesplnění předmětu smlouvy řádně, včas a v kvalitě dle této smlouvy a právních předpisů, porušení 
povinnosti dodavatele umožnit objednateli kontrolu dle odst. 2.13. této smlouvy, není-li možné vady předmětu 
koupě odstranit a/nebo porušení povinnosti dodavatele umožnit objednateli kontrolu a/nebo prokázání splnění 
požadavků dle čl. 6 odst. 6.9. této smlouvy. 

7.2. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a jeho účinnost nastává okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

8. Důvěrnost informací 

 
8.1. Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude dodavatel přicházet v 

průběhu plnění této smlouvy do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být dodavatelem sdělovány nikomu 
kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám např. poddodavatelům. Tyto informace 
nebudou použity k jiným účelům než k plnění této smlouvy. 

 
8.2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo 

zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené 
právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou 
na plnění této smlouvy, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

 
8.3. Dodavatel se zavazuje, že v průběhu plnění této smlouvy a po jejím skončení neposkytne informace týkající se 

této smlouvy a jejího plnění třetím osobám, neudělí-li mu k tomu objednatel souhlas. 
 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 





Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 8 

 

 

_________________________________ 

a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

9.12. Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních stran a doručené druhé smluvní straně, 
a to i bez udání důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpovědní doba se počítá od prvního dne kalendářního 
měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Od této smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto 
a/nebo v případě, že ji druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně 

 
9.13. Formální způsob jednání mezi smluvními stranami, v souvislosti s touto smlouvou, lze vést pouze písemně, tedy 

doporučeným dopisem a/nebo e-mailem. 

9.14. Změny této smlouvy mohou být činěny pouze oběma smluvními stranami podepsanými písemnými dodatky, 
které budou vzestupně číslovány a takto označovány. 

9.15. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a dodavatel obdrží jedno vyhotovení. Alternativně může být smlouva vyhotovena v elektronické podobě, kdy 
každá ze smluvních stran obdrží její originální vyhotovení podepsané uznávaným elektronickým podpisem oběma 
smluvními stranami. 

 
9.16. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy, týkající se jejího předmětu. 

 
9.17. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, 

připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

9.18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
- tabulka cenové nabídky jednotkových položkových cen 
- čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci 

 
 
 
 
 
 

V Praze dne: shodné s datem el. podpisu V  Jaroměři dne: shodné s datem el. podpisu 
 
 
 

 
_ 

 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA ředitelka 
v z. Ing Jaroslav Novák 

Náměstek pro transformaci a kvalitu řízení 
Psychická nemocnice Bohnice 

Daniel Mečíř 
Jednatel společnosti 

bake&bistro s.r.o. 



Číslo smlouvy:2025/095 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 9 

 

 

 
Příloha č.1 - tabulka jednotlivých nabídkových cen 

 






